

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 051 - The Kerala Stamp Act and Rules
 Date of Test 21-11-2024

Question1:-In a partition, a property of value ₹ 40,000 is divided into four shares, each of value ₹ 10,000. What is the "Value of Separated shares" for assessing Stamp Duty?

ങ്ങ ഒപ്പുത്തിൽ 40,000 രൂപ മുദ്രയുള്ള വസ്തുവിനെ 10,000 രൂപ വിതം മുലക്കുള്ള നാലു ഭാഗങ്ങൾക്കുയി ബാധിക്കുന്നു. ആരുവിലെ തിട്ടപ്പെട്ടിയുള്ള അവധ്യത്തിലോക് "വിഭാഗം" എന്തുയായി കണക്കാക്കുന്നു?

- A:-₹ 10,000
- ₹ 10,000
- B:-₹ 20,000
- ₹ 20,000
- C:-₹ 30,000
- ₹ 30,000
- D:-₹ 40,000
- ₹ 40,000

Correct Answer:- Option-C

Question2:-In the State of Kerala, which among the following documents is governed by the provisions of the Indian Stamp Act 1899, rather than the Kerala Stamp Act 1959?

കേരള സംസ്ഥാനത്ത്, താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്ര ആധാരത്തിനാണ് 1959-ലെ കേരള റൂപയ്ക്ക് ആകൃതി പകരം, 1899-ലെ ഇന്ത്യൻ റൂപയ്ക്ക് ആകൃതിശിരീര വ്യവസ്ഥകൾ ബന്ധകരായിരിക്കുന്നത്?

- A:-Will

- വിവർപ്പാട്ടം
- B:-Conveyance
- തീർ
- C:-Re Conveyance
- ബീ-കൺസിലേഷൻസ്
- D:-Receipt

ബൈൽ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Which of the following is defined in the Kerala Stamp Act 1959 as an instrument (not chargeable with a fee under the law relating to court fees for the time being in force) empowering a specified person to act for and in the name of the person executing it?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രയും കേരള മുദ്രപത്രം ആകൃതി 1959 ത്ത് "(കോർട്ട് പ്രിൻസിപാല സബഡിച്ച് താൽക്കാലം നടപ്പുള്ള നിയമപ്രകാരം പീപ്പ് ഘട്ടത്തോടു കൂടി കാരണമുണ്ടാക്കുന്ന അധികാരിയുടെ പ്രവർത്തനക്കാർക്ക് കേരള മുദ്രപത്രം ആധാരമാക്കുന്നതുമുണ്ട്" എന്ന് നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

- A:-Power of Attorney

മുക്ത്യാർ

- B:-Deed of Trust

ഡ്രോ ആധാരം

- C:-Memorandum of Understanding

ധാരണാപത്രം

- D:-Appointment in execution of a power

അധികാരമുണ്ടുമെന്നുള്ള നിയമം

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The proper stamp duty for a Certified Copy is

സാമ്പത്തികത്തിലെ പകർപ്പുംരി ശർയാജം ആവിശ്യം

- A:-₹ 500

₹ 500

- B:-₹ 250

₹ 250

- C:-₹ 100

₹ 100

- D:-₹ 50

₹ 50

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The reduction of Stamp Duty envisaged in the Kerala Stamp Act for subsidiary instruments employed in a single transaction is not applicable for:

ഒരു ത്രാൻസാക്ഷൻ ഒന്നിലെയിക്കുന്ന കരണാങ്ഗങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്നവാശം അഭിമുക്കം കരണാങ്ഗങ്ങൾക്ക് കേരള റൂപയ്ക്ക് ആകൃതി വിലാവനു ചെയ്തിട്ടുള്ള മുദ്രവിലയിലൂടെ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എന്തിനാണ് ബന്ധധകമല്ലെന്നത്?

- A:-Sale

വിലയാംബന്ന

- B:-Settlement

ധനനിശ്ചയം

- C:-Gift

ഭാന്ന

- D:-Mortgage

പണയം

Correct Answer:- Option-C

Question6:-An electronically generated impression issued by the Government of Kerala to denote the payment of stamp duty is named as:

ആരുവിലെ ട്രക്കിംഗ്റെ സ്റ്റാമ്പിനിനിലെ കേരള സർക്കാർ നൽകുന്ന ഇലക്ട്രോണിക് ആധി ജനങ്ങൾക്ക് ചെയ്ത മുദ്രാവാത്തെ എന്തിനാണ് വിളിക്കുന്നത്?

- A:-Impressed stamp

എൻതെ റൂപയ്

- B:-Digital stamp

സിലിക്രൂൾ റൂപയ്

- C:-e-stamp

ഇ-റൂപയ്

- D:-Adhesive stamp

ഒരു മുദ്ര

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The definition of "family" in the Kerala Stamp Act does not include:

കേരള മുദ്രപത്രം ആകൃതിയിലെ "ക്രിംഗാ" എന്ന നിർവ്വചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന:

- A:-Adopted son

ഒമ്മു

- B:-Grandfather

മുത്തൊള്ളൻ

- C:-Grandchildren

പോക്കുട്ടി

- D:-Uncle

മാതൃ/പിതൃ സഹായാർഹം

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Which of the following is considered a "Lease" under the definition given in the Kerala Stamp Act?

എവട പേരിൽക്കൊൻ എത്തൻ കുള മുദ്രയുമന്ത്രം ഒരു പാട് ആയി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-A Marayappattom

കുള മാറയപ്പേര്

B:-An agreement to lease

കുള പാടക്കാഡർ

C:-A development agreement

കുള യവലപ്പെൻ കരാർ

D:-A Counterpart

കുള എത്തിൻ കരാർ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-What is defined as "a bill of exchange drawn on a specified banker and not expressed to be payable otherwise than on demand"?

എൻസിന്റെ "കുള പ്രത്യേക ബാങ്കരെ മുദ്രശിച്ചു നൽകിയാൽ അവധുന്നുന്നതുക്കും വിവരം നൽകുന്ന എന്ന വ്യക്തമാക്കിട്ടുത്തുമായ ബിൽ ഓഫ് എക്സ്ചേഞ്ച്" എന്ന് നിർവ്വുംപിരിക്കുന്നത്?

A:-Cheque

ചെക്ക്

B:-Promissory note

ബ്രോഡിസർ നോട്ട്

C:-Bond

കുട്ടാട്ടം

D:-Pay order

പോ ഓയർ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which of the following instruments is not chargeable with stamp duty as it is not listed in the Schedule of the Kerala Stamp Act, 1959?

കുള മുദ്രയും ആർ. 1959 ന്റെ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടാത്തതിനാൽ മുദ്രവും ഒരു പാടക്കാഡർ കരണമെന്ന്?

A:-Agreement to lease

പാടക്കാഡർ കരാർ

B:-Will

വിൽപ്പത്രം

C:-Bill of lading

കെപ്പാട്ടം

D:-License

ബഹസാഖിൻ

Correct Answer:- Option-B

Question11:-In addition to the deficit stamp duty, what penalty should be imposed by an authority competent to receive evidence to act upon an insufficiently stamped instrument, when the deficiency in stamp duty exceeds ten rupees?

ആദിലെ കുൾ പ്രത്യേക കവറേജും മതിയായ മുദ്രവും ഒരു പാടക്കാഡർ കരണമെന്ന് കരണമെന്ന് കരണമെന്ന് കരണമെന്ന് കരണമെന്ന്?

A:-A penalty equal to the deficit stamp duty

കുൾ മുദ്ര മുദ്രയും പാ

B:-A penalty equal to five times the deficit stamp duty

കുൾ മുദ്രയും അഞ്ചു മുദ്ര പാ

C:-A penalty equal to ten times the deficit stamp duty

കുൾ മുദ്രയും ഏഴു മുദ്ര പാ

D:-A penalty equal to twenty times the deficit stamp duty

കുൾ മുദ്രയും പ്രായപത്രം മുദ്ര പാ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Which of the following authorities is legally exempted from impounding an insufficiently stamped instrument presented before him as evidence?

താഴെപ്പറയുന്നതിൽ എൻ അധികാർഡിയാൻ തെളിവായി തന്നെ മുദ്രാക്ക് പാജിലാക്കിയ മതിയായ മുദ്രയുള്ള കരാർ വിനിവസ്തു ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് നിയമപരമായി ഒഴിവക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-A Civil Court

കുൾ സിവിൽ കോടതി

B:-An Officer of the Police

കുൾ സോലിഡ് ഓഫീസർ

C:-A Registering Authority

കുൾ ഐസൈറ്റ് അധികാർഡി

D:-A District Collector

കുൾ ഡിസ്ട്രിക്ട് കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question13:-What is the time limit for applying for a refund of stamp duty on a Power of Attorney when the agent refuses to act, causing the instrument to fail its intended purpose?

എൻപിച്ച് പ്രകരം പ്രാഥമിക്കൊൻ എഞ്ചൻ വിനിവാരിക്കുന്നതു വഴി ഉപയോഗംമുഖ്യമായ ഒരു കുള കരണത്തിൽ മുദ്രവും രിഫൻറീനായി അപക്ഷിക്കാനുള്ള സമയപരിധി എന്നാണ്?

A:-Two months from the date of the instrument

കരണത്തിൽ നിന്ന് തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനും

B:-Three months from the date of the instrument

കരണത്തിൽ നിന്ന് തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനും

C:-Six months from the date of the instrument

കരണത്തിൽ നിന്ന് തീയതി മുതൽ ആറു മാസത്തിനും

D:-One year from the date of the instrument

കരണത്തിൽ നിന്ന് തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനും

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Under the Kerala Stamp (Prevention of Undervaluation of Instruments) Rules, 1968, in which form is the executant required to provide information before the Registering Officer regarding the various items of property included in the document?

1968-ലെ കേരള റൂളു് (കരണത്തിൽ വിലക്കൂലുന്നത് തയ്യാറാക്കുന്ന പട്ടാളം) പ്രകരം എഞ്ചൻ പ്രകരം എഞ്ചൻ അധികാർഡിയായി അവധാരിക്കുന്ന സംബന്ധിച്ച വകുപ്പും രഭിസ്റ്റിൽ ഉദ്ദേശ്യമുണ്ട്

അവധാരിക്കുന്ന കുള കുൾ സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Form 58

കുൾ 58

B:-Form I

കുൾ I

C:-Form I A

കുൾ IA

D:-Form II

കുൾ II

Correct Answer:- Option-B

Question15:-What is the proper stamp duty applicable for a Receipt acknowledging a sum of ₹ 1000?

₹ 1000 കേപ്പുട്ടിയുള്ള സംഖ്യാത്തിച്ച് എഞ്ചൻകൊട്ടക്കന്ന ഒരു റീസീറ്റിൻ പ്രകരം എഞ്ചൻ അവധാരിക്കുന്ന വകുപ്പും വിവരങ്ങൾ രഭിസ്റ്റിൽ ഉദ്ദേശ്യമുണ്ട്?

A:-₹ 80

കുൾ 80

B:-₹ 20

₹ 20

C:-₹ 1

₹ 1

D:-It requires no stamp duty

മുദ്രവില് ആവശ്യമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The e-stamp certificate shall be printed on:

ഇ-സ്റ്റാമ്പ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രിൻറ് ചെയ്യേണ്ടത്:

A:-Legal size paper

പിശയൻ ലൈസ് ഫോറ്മിൽ

B:-A3 size paper

A3 ലൈസ് ഫോറ്മിൽ

C:-A4 size paper

A4 ലൈസ് ഫോറ്മിൽ

D:-Letter size paper

ലൈറ്റ് ലൈസ് ഫോറ്മിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Under the Kerala Stamp Act 1959, a non-testamentary disposition in writing of immovable property made for a charitable purpose is classified as:

മരണസന്ധാനമല്ലതെന്നുള്ളതു, ധർമ്മപരമായ കാര്യങ്ങൾക്കായി ഒരു സ്ഥാവരണഗൃഹിനെ വേബ്യൂലും വിചുക്കാട്ടക്കന്നു ഒരു എൻപ്രൈൻ കേരള മുദ്രപ്പാടിനെ കേരള മുദ്രപ്പാടിനെ കേരള അട്ടക്ക്, 1959 അനുസരിച്ച് എന്നായാണ് ഗണിക്കുന്നത്?

A:-A Will

ഒരു വിർഷ്ണമുഖ്യ

B:-A Declaration of Trust

ഒരു ട്രസ്റ്റിൽ പ്രക്രിയപരമായി

C:-A Settlement

ഒരു ധനനിശ്ചയമായി

D:-An Award

ഒരു അവാർഡ് ആയി

Correct Answer:- Option-C

Question18:-If an instrument falls under two or more descriptions in the Schedule, and the duties chargeable under those descriptions differ, the instrument shall be chargeable with:

ഒരു കരണം ഏകീകരിക്കില്ല രണ്ടും അതിലെയിക്കും വിവരങ്ങളെല്ലാം പൊട്ടാനുന്നതായിരിക്കുകയും അവയിലോരോന്നിൽ മുമ്പൊരുന്ന മുദ്രവില് വ്യത്യസ്തമായിരിക്കുകയും ചെയ്യും പരിപൂരിക്കുകയും അതിലെയും മുമ്പൊരുന്ന മുദ്രയും:

A:-The aggregate of stamp duties leviable on each item

ഒരു മുന്നഠിക്ക് ഇരാക്കുന്നതു മുദ്രവിലും അക്കുളം തുക ആയിരിക്കും

B:-The highest of the duties chargeable

ഇരാക്കുന്നതു മുദ്രവിലും തുകയും തുക നിക്കായിരിക്കും

C:-The lowest of the duties chargeable

ഇരാക്കുന്നതു മുദ്രവിലും തുകയും തുക നിക്കായിരിക്കും

D:-The average of the duties chargeable

ഇരാക്കുന്നതു മുദ്രവിലും തുകയും തുക നിക്കായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Regarding stamp duty, what is the effect of expressly making interest payable by the terms of an instrument?

ഒരു കരണിൽ നിന്നും പ്രകടനയിൽ തന്നെ പലിശയും വ്യവസ്ഥയും ചെയ്തിരിക്കുന്നത് അതിൽലൂ മുദ്രവിലയിരിക്കുന്നത് എന്ന് പ്രാവമാണ് ഉണ്ടാക്കുക?

A:-Additional duty on interest for the loan period

വായും കാഖരാജിലെ പലിശയും മുദ്രവിലും തുടി അഡിക്കാന്തി വേണ്ടിവരും

B:-Additional duty on interest for one year

ഒരു വർഷക്കുമ്പെട്ടു പലിശയും മുദ്രവിലും തുടി അഡിക്കാന്തി വേണ്ടിവരും.

C:-Additional duty on interest for one month

ഒരു മാസക്കുമ്പെട്ടു പലിശയും മുദ്രവിലും തുടി അഡിക്കാന്തി വേണ്ടിവരും.

D:-No additional duty; same as if no interest was mentioned

അധികമുണ്ടായെങ്കിൽ പലിശയും മുദ്രവിലും തുടി അഡിക്കാന്തി വേണ്ടിവരും

Correct Answer:- Option-B

Question20:-When must an instrument executed in the State of Kerala and chargeable with duty be stamped?

കേരള സംസ്ഥാനത്ത് എഴുതി ചെയ്ത മുദ്രവിലും മുതൽക്കൂടി കേരളത്തിൽ കേരളത്തിൽ കേരളത്തിൽ കേരളത്തിൽ കേരളത്തിൽ

A:-Within three months after the first execution

അഭ്യർത്ഥി ചെയ്ത മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within one month after the first execution

അഭ്യർത്ഥി ചെയ്ത മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Before or at the time of the first execution

അഭ്യർത്ഥി ചെയ്ത മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Immediately after the last execution

അഭ്യർത്ഥി ചെയ്ത മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-If, in the opinion of the Collector, an instrument brought to him for adjudication of proper stamp duty is not chargeable with duty, what action shall he take?

അതിൽ മുംകുട്ടി ഉള്ളതു മുദ്രവിലും തുടി അഡിക്കാന്തി വേണ്ടിവരും

A:-He shall reject the application for adjudication

മുദ്രവിലും നിരീക്ഷയായിരിക്കുന്നതു അഡേക്യൂറ്റീ നിന്നും കേരളത്തിൽ

B:-He shall return the instrument after adjudication without any endorsement

മുദ്രവിലും നിരീക്ഷയായിരിക്കുന്നതു അഡേക്യൂറ്റീ നിന്നും കേരളത്തിൽ

C:-He shall certify by endorsement that the instrument is not chargeable with duty

കേരള മുദ്രവിലും അഡേക്യൂറ്റീ നിന്നും കേരളത്തിൽ

D:-He shall refer the document to the Land Revenue Commissioner for his opinion

അഭ്യർത്ഥി ചെയ്ത മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-A owes B a sum of ₹ 5 Lakh. In consideration of the release of this debt and the payment of an additional ₹ 5 Lakh, A sells one of his properties to B. Furthermore, the sale is subject to an existing mortgage on the property for ₹ 5 Lakh. On what amount shall the instrument of sale be charged for stamp duty?

എ എന്നായാൾ ബി എന്നായാൾക്ക് 5 ലക്ഷം രൂപ കൊടുക്കാണെങ്കിൽ, ഈ കുടം വകുപ്പു അതിൽ ആകും മുദ്രയും 5 ലക്ഷം രൂപ തുടി നിക്കായിരിക്കും, എ താഴെ ഒരു വാസ്തവിക കുടക്കം, തുടരെ, വസ്തുവിൽ നിന്നും 5 ലക്ഷം രൂപയും ഒരു പാനയത്തിന് തുടി വിധയായാണ് ഈ വിൽപ്പന. ഈ വില്പനയായാണ് മുദ്രവിലും അഡേക്യൂറ്റീ നിന്നും കേരളത്തിൽ

A:-₹ 20 Lakh

₹ 20 ലക്ഷം

B:-₹ 15 Lakh

₹ 15 ലക്ഷം

C:-₹ 10 Lakh

₹ 10 ലക്ഷം

D:-₹ 5 Lakh

₹ 5 lakh

Correct Answer:- Option-B

Question23:-If the amount or value of the subject matter of any instrument chargeable with and valorem duty cannot be ascertained at the time of its execution, what effect would the stamp duty paid have on the claim under such an instrument?

ആശീർവ്വാദം നിലനിൽക്കുന്നതാണോ അവകാശം ആ തുകയിലോ മുപ്പറ്റുമാ അംഗീകാരം സ്വീകരിച്ചു കൊണ്ടുള്ള ഒരു കരണത്തിനുശേഷം അവകാശം എത്രയാണോ?

A:-The claim shall not exceed the highest amount or value the paid duty covers

ടക്കിയ മുതലിൽ, പരമാവധി എൽ തുകയും മുപ്പറ്റിയോ അവകാശം ആ തുകയിലോ മുപ്പറ്റിലൂൾ കുറയിച്ച്

B:-The claim is limited to the actual value later determined

അവകാശം പിന്നീട് തിരുപ്പട്ടണം യാർത്ഥം മുപ്പറ്റിയോ അവകാശം

C:-The duty paid does not affect the claim

മുതലിൽ അവകാശം സാമ്പത്തികമാണോ?

D:-No claim, if the value is indeterminate

മുപ്പറ്റിയോ അവകാശം അവകാശമെന്നുണ്ടായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The duty of fixation of the fair value of a property is primarily entrusted with:

ങ്ങളും നിലനിൽക്കുന്ന അവകാശം അംഗീകാരം നിക്ഷീപ്തമായിരിക്കുന്നു:

A:-The Revenue Divisional Officer

വാസ്തവ ചിന്മാനർ ഓഫീസരിൽ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The District Registrar

ജില്ലാ റജിസ്ട്രാർ

D:-The Registering Officer

ജില്ലാറിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-For which transfers, made for religious or charitable purposes, are the reduction of stamp duty admissible under G.O. (Ms) No. 265/1964/Rev Dated 15-04-1964 applicable?

മഹാരാജാ ദാനങ്ങൾക്കും അനുഭവാർത്ഥകൾക്കും, 15-04-1964 ലെ ജി.ഒ. (എംഎസ്) നമ്പർ 265/1964/റെ പ്രകാരം സികാരുമായ മുതലിലൂൾ ബന്ധകമായത്?

A:-For all transfers

എല്ലാ രീതി കൈമാറ്റങ്ങൾക്കും

B:-Only for Gifts and Settlements

അനുഭവങ്ങൾക്കും, ധനനിശ്ചയങ്ങൾക്കും മാത്രം

C:-Only for Gifts, Settlements and Sales

അനുഭവങ്ങൾക്കും, ധനനിശ്ചയങ്ങൾക്കും വിലാധാരങ്ങൾക്കും മാത്രം

D:-For Gifts, Settlements, Sales and Exchanges

അനുഭവങ്ങൾക്കും, ധനനിശ്ചയങ്ങൾക്കും പരസ്യമായ മാത്രം.

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Under which section of the Kerala Stamp Act does the Government derive its power to reduce stamp duty in consideration of public interest?

പൊതുത്താർത്ഥിലൂൾ കാണക്കിലെടുത്ത് ആദി വില മുപ്പറ്റു ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരം കേരള റൂഡൗർ ആകുലെ ഏത് വകുപ്പുസ്ഥാനം സർക്കാർ ലഭിക്കുന്നത്?

A:-Section 9(1)(a)

വകുപ്പ് 9(1)(a)

B:-Section 9(1)(b)

വകുപ്പ് 9(1)(b)

C:-Proviso (1) of Section 3

വകുപ്പ് 3 ന്റെ പ്രധാനവാസ (1)

D:-Proviso (2) of Section 3

വകുപ്പ് 3 ന്റെ പ്രധാനവാസ (2)

Correct Answer:- Option-A

Question27:-What is the stamp duty chargeable on a duplicate of an affidavit?

ങ്ങ സത്യവാദഘട്ടത്തിൽ ഇട്ടുപിടിച്ച അമതാധൃത മുതലിലൂൾ എന്തെന്നുണ്ടോ?

A:-₹ 500

₹ 500

B:-₹ 200

₹ 200

C:-₹ 100

₹ 100

D:-₹ 50

₹ 50

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Under the Kerala Stamp Act, 1959, which of the following instruments is allowed to be written upon a stamped paper on which another instrument has already been written?

1959-ലെ കേരള റൂഡൗർ ആകുലെ പ്രകാരം, രാജഭാഗിയുടെയിൽ ഏത് കരണമാണ് മുൻപേ തന്നെ മറ്റൊരു കരണം എഴുതിയിട്ടുള്ള റൂഡൗർ പേപ്പറിൽ എഴുതാൻ അനുവദമുണ്ടോ?

A:-Endorsement affecting the cancellation of the first instrument

ആശീർവ്വാദം കരണത്തിൽ വരുത്തുന്ന അംഗീകാരത്തിന്

B:-Endorsement modifying the terms of the first instrument

ആശീർവ്വാദം കരണത്തിൽ വ്യാഖ്യാക്ഷരി അംഗീകാരത്തിന്

C:-Endorsement acknowledging the receipt of money secured by the first instrument

ആശീർവ്വാദം ഉറപ്പുചെയ്യുന്ന പ്രകാരം കൈപ്പറ്റിയുള്ളതു അംഗീകാരത്തിന്

D:-No second instrument is allowed to be written

ഒന്നൊന്തായി ഒരു കരണമുണ്ടോ അനുവദമെല്ലാത്തതാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Who among the following is delegated with the powers of the District Collector under section 16 of the Indian Stamp Act?

എവരും പ്രേരിക്കാവും അംഗീകാരം ചെയ്യുന്നതിൽ അംഗീകാരം കുറയ്ക്കുന്നതിൽ അംഗീകാരം ഏതുപ്പീകരിക്കുന്നത്?

A:-Sub Registrar

സബ് റജിസ്ട്രാർ

B:-Sahasildar in charge of taluk

താലുക്കിൽ അംഗീകാരം തന്നെ

C:-Deputy Inspector General of Registration

ഡെപ്പി.ഇഞ്ചർ ഗേനേറ്റർ അംഗീകാരം

D:-Inspector General of Registration

ഡെപ്പി.ഇഞ്ചർ ഇൻഡീസ്ട്രീസ് അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-A

Question30:-What is the proper stamp duty on a 20-month lease of a building and 1 Are of land, where the fair value of the land is ₹ 10,000 and the monthly rent is ₹ 1,000?

₹ 10,000 റൂഡൗർ മുപ്പറ്റിലൂൾ അതിലുള്ള കെട്ടിടവും തുടി പ്രതിമാസ വരുക

C:-Cancel the stamp so that it cannot be used again

സ്റ്റാമ്പ് പീസിന് ഉപയോഗിക്കണമെങ്കിലും ഒരു മെച്ചുകൾ

D:-Left the stamp as such for cancellation by the relevant authority

വസ്തുക്കുട്ട് അധികാരി ഒരു ചെയ്യുന്നതിനോടൊപ്പം സ്റ്റാമ്പ് അനേകപാടി പിടിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-C

Question38:-What is the stamp duty applicable to the dissolution of a partnership where an immovable property with a fair value of ₹ 1 lakh is taken as a share by a partner who did not originally contribute that property to the partnership?

ങ്ങൾ പാർട്ടൻറർ, പാർട്ടൻസിപ്പിലെക്കും താഴെ സംഭവവാ ചെയ്യാനുള്ള ഒരു ലക്ഷ രൂപ നൃത്യവിലയുള്ളതുമായ ഒരു വസ്തു ലംഗഡിയായി എഴുത്ത് നടത്തുന്ന ഒരു പക്കവുംപാര പിലിൾ കരണ്ണതിന് ബന്ധകരമായ മുറുപ്പിലും എത്രയാണ്?

A:-₹ 10,000

₹ 10,000

B:-₹ 8,000

₹ 8,000

C:-₹ 5,000

₹ 5,000

D:-₹ 1,000

₹ 1,000

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Which of the following items should be added to the fair value for the assessment of stamp duty on a lease consisting only of landed property?

അംഗീകാരം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു പാർപ്പിടിന് മുറുപ്പിലും കണക്കാക്കുന്നതിന് ഏത് ഉന്നമാണ് നൃത്യവിലയുള്ള മുട്ടേണ്ടത്?

A:-Maintenance Charges

അറൂക്കുന്നതിനുകൾക്കും മുല്ല

B:-Interest-free deposit refundable upon termination of the lease

പാട്ട് അവസ്ഥാനിക്കുമ്പോൾ തിരികെടുക്കുന്ന പദ്ധതി നിരക്കുപോൾ

C:-Consideration in the form of premium

പ്രീമിയം എന്ന രൂപത്തിൽ നൽകുന്ന പ്രതിഫലം

D:-Security deposit for the due performance of the contract

കാലം പാട്ടിക്കുന്ന ഉംപ്പുമുക്ക് നൽകുന്ന സൈക്കിട്ടി നിരക്കുപോൾ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-A duplicate of a lease is submitted before a court, but the party fails to establish that the proper stamp duty was paid on the original document. On what condition shall this duplicate be admitted in evidence?

കൊടുത്ത ദുരാക്കാക ഒരു പാട്ടച്ചീരിലൂടെ ഉള്ളിട്ട് സമർപ്പിച്ച കുഴിയും അതിൽനിന്നും അസാമിയുള്ളതു ശരിയായ മുറുപ്പിലും അടച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന തെളിയിക്കുവാൻ സാധിക്കുന്നില്ല. ഈ ഉള്ളിട്ട് എല്ലാ വ്യാസമയിൽനിന്നും തെളിവിലും സിക്കിക്കുന്നു കുഴിയും?

A:-If the duty chargeable on the original is paid thereon

അസാമിലീന് പ്രതിഫലം മുറുപ്പിലും നൽകുന്ന പദ്ധതി പദ്ധതി

B:-If a fixed duty of ₹ 500 is paid

നിരവിൽ മുല്ല തീരുമായാണ് ₹ 500 നൽകുന്ന പദ്ധതി

C:-Not admitted under any conditions

ങ്ങൾ വ്യാസമയിൽനിന്നും തെളിവിലും സിക്കിക്കും

D:-Admitted without any conditions

മുല്ല വ്യാസമയിൽനിന്നും തെളിവിലും സിക്കിക്കും.

Correct Answer:- Option-A

Question41:-What is the stamp duty chargeable on an instrument by which a person settles property valued at ₹ 2 lakh to the son of his deceased sister?

ങ്ങൾ 2 ലക്ഷ രൂപ വിലമതിക്കുന്ന സ്വത്ത് താഴെ മരിച്ചുപോയ സഹാദിയുടെ മകൻബോ പെറ്റിക്ക് ധനനിശ്ചയം ചെയ്യുന്ന കരണ്ണതിന് ഉള്ളടക്കാവുന്ന മുല്ല വിലും എത്രാണ്?

A:-₹ 16,000

₹ 16,000

B:-₹ 10,000

₹ 10,000

C:-₹ 1,000

₹ 1,000

D:-₹ 400

₹ 400

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The fee that should be paid along with an application for adjudication is:

ഉപാന്തദ്രോഹി നിർണ്ണയത്തിനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം നടക്കേണ്ട പീസ്:

A:-₹ 50

₹ 50

B:-₹ 100

₹ 100

C:-₹ 200

₹ 200

D:-₹ 500

₹ 500

Correct Answer:- Option-A

Question43:-If a registering officer, while proceeding under section 33A, is unable to obtain the original instrument, what should the officer do?

33A വകുപ്പുനിലയിൽ നിന്നും അപേക്ഷയോടൊപ്പം നടക്കേണ്ട സിക്കിക്കുംതെന്ന്?

A:-Conclude the proceedings due to the absence of the original

അസാമിലും തെളിവുണ്ടെങ്കിൽ അപേക്ഷകിൽ

B:-Report the non-availability of the original to the Collector and request further instructions

അസാമിലും വിവരം കുളക്കാൻ അനിയും തുടർന്നും അപേക്ഷകിൽ

C:-Initiate prosecution against the party

കുളിക്കുന്നതിലെ ഘുണ്ടിക്കുള്ള നടപടി സിക്കിക്കുക

D:-Proceed with a true copy taken from the registration record

അപേക്ഷയും അവകാശിൽ നിന്നും ഏറ്റവും ശരിപ്പുകുറപ്പ് വച്ച് നടപടി തുടങ്ക

Correct Answer:- Option-D

Question44:-What is the time frame for initiating action under Section 33A of the Kerala Stamp Act against an improperly stamped registered instrument?

ശരിയായി റൂപവും ചെയ്യാതെ ജീവിപ്പിക്കുന്ന കണക്കാനിന്തിരുന്ന കേരള റൂപവ് അതുകൂടുതലും സമയപരിധി എത്രാണ്?

A:-Within 5 years from the date of registration

ജീവിപ്പിൽ പെട്ട തീരുമായ 5 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 5 years from the date of execution

എഴുന്നി പെട്ട തീരുമായ 5 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 10 years from the date of execution

എഴുന്നി പെട്ട തീരുമായ 10 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 10 years from the date of registration

ജീവിപ്പിൽ പെട്ട തീരുമായ 10 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-What is the stamp duty chargeable on a Memorandum of Association and the rules and regulations of a charitable society under the Societies Registration Act 1860?

1860ലെ സംസാരക്സ്ഥിതി തിരിപ്പുമാർക്ക് അനുകൂല കീഴിലുള്ള ഒരു യാർഷിക സംസാരക്സ്ഥിതിയുടെ സംബന്ധത്തിൽ നിയമാവലിയും തുടർച്ചയും മുതൽവുന്ന മുദ്രവിലെ എന്നാണ്?

- A:-₹ 1,000
- ₹ 1,000
- B:-₹ 500
- ₹ 500
- C:-₹ 200
- ₹ 200
- D:-₹ 100
- ₹ 100

Correct Answer:- Option-B

Question46:-The value of the separated shares in a partition among three sisters is ₹ 6,61,000. What is the stamp duty applicable to the instrument?

എന്ന സഹാരാർത്ഥി തമിലുള്ള ഒരു ഭാഗത്തിൽ വിഭാഗ സംഖ്യ രൂ. 6,61,000 ആണ്. പ്രസ്തുത കണ്ണാറ്റിന് ബന്ധക്കായ മുദ്രവിലെ എന്നാണ്?

- A:-₹ 1,500
- ₹ 1,500
- B:-₹ 1,005
- ₹ 1,005
- C:-₹ 1,000
- ₹ 1,000
- D:-₹ 992
- ₹ 992

Correct Answer:- Option-B

Question47:-An agreement for undertaking a public work valued at ₹ 50 Lakhs requires a stamp duty of:

₹ 50 ലക്ഷം മുദ്രയുള്ള ഒരു പാതയും പ്രസ്തുതി മുദ്രയുള്ള ഒരു കരാറിനാവശ്യമായ മുദ്രവിലെ:

- A:-₹ 4 Lakhs
- ₹ 4 ലക്ഷം
- B:-₹ 2.5 Lakhs
- ₹ 2.5 ലക്ഷം
- C:-₹ 5,000
- ₹ 5,000
- D:-₹ 200
- ₹ 200

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the maximum reward that the collector can grant to an informer in connection with the conviction of an offender under the Keralam Stamp Act?

ങ്ങൾ അപേരഡിക്യൂട്ട് മേൽ കേരള ദിപ്പാതു അനുകൂല പ്രകാരം കൂദാശാപാത്രം നടത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിഭാഗ നൽകുന്നയാളിന് ക്ലൗഡ്രീക്ക് നൽകാവുന്ന പരമാവധി പാരിത്താഴിക്കാം എന്തു തുകയാണ്?

- A:-₹ 200
- ₹ 200
- B:-₹ 500
- ₹ 500
- C:-₹ 1,000
- ₹ 1,000
- D:-1% of the fine is realised on conviction

കൂദാശാപാത്രത്തിനും ഒരുക്കുന്ന പാരിത്താഴിക്കാം 1%

Correct Answer:- Option-A

Question49:-What is the criterion for a lease to have the stamp duty paid by affixing a label by a proper officer?

ങ്ങൾ പാട്ടുപ്പിന് പ്രസ്തുതി അനുസരിച്ച് അനുപാതിക്കൊണ്ട് കൊണ്ട് വൈബാഹ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം എന്നാണ്?

- A:-It should be written in any European language
- അത് ഏതൊക്കെല്ലാം മുഖ്യപ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയാൽ എഴുതിയതായിരിക്കണം.
- B:-should be in Malayalam
- അത് മലയാളത്തിലാണിരിക്കണം.
- C:-It should be in any Indian language
- അത് ഏതൊക്കെല്ലാം മുഖ്യപ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയാൽ എഴുതിയായിരിക്കണം.
- D:-It should be in any oriental language
- അത് ഏതൊക്കെല്ലാം പാരമ്പര്യ ഉണ്ടാക്കിയാൽ എഴുതിയായിരിക്കണം.

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which of the following is not a valid reason for seeking a refund of the stamp duty paid on an instrument?

ചുവടെ കേന്ദ്രീകൃതമന്ത്രാലയിൽ എന്നോടു കൂടിയ കുറവായ മുദ്രവിലുള്ള റിഫൻഡ് അനുപാതപ്പെടുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം എന്നാണ്?

- A:-The instrument is void from the beginning
- കണ്ണം അഞ്ചു മുതൽ തന്നെ അനുമതിയാണ്.
- B:-The instrument is incomplete due to the refusal of a material party to sign
- കണ്ണം സ്വീകരിച്ച കുറവായ മുദ്രവിലുള്ള റിഫൻഡ് അനുപാതപ്പെടുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം.
- C:-The instrument is unfit due to an error or mistake
- തെളിവു നിലനിൽക്കുന്ന കണ്ണം ഉപയോഗമുള്ളതാണ്.
- D:-The instrument is insufficiently stamped
- കണ്ണാറ്റിന് അനുയായ മുദ്രവിലുള്ള റിഫൻഡ് അനുപാതപ്പെടുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം.

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which of the following methods may the Collector employ to recover duties, penalties, and other sums liable to be recovered under instruments that are not duly stamped?

ശരിയായ മുദ്രവിലുള്ള ഒരു ഭാഗത്തിൽ കുറവായ മുദ്രവിലുള്ള റിഫൻഡ് അനുപാതപ്പെടുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം?

A:-Attachment and sale of the immovable property of the person liable

ബന്ധപ്പെടുന്ന വസ്തുക്കളുടെ സ്വന്തമായ വിലാനുസരിച്ച് വിൽപ്പനയും.

B:-Seizure of the person's bank accounts

കുറവായ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ പിടിച്ചെടുക്കുക.

C:-Distress and sale of the movable property of the person liable

ബന്ധപ്പെടുന്ന വസ്തുക്കളുടെ ജീവിച്ചു വിൽപ്പനയും.

D:-Filing a civil lawsuit for recovery

തുക വസ്തുപ്പെടുത്തിയായി ഒരു സിവിൽ അനുപാത ഫയൽ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-C

Question52:-What is the stamp duty chargeable on a rectification deed that corrects an error in the property description, without any material change, in a previous sale deed, resulting in an increase in the fair value of the transferred property?

ശ്രദ്ധിക്കുന്ന മാനദണ്ഡം, എന്നാൽ സ്വന്തമായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു വരുത്തിയാണ് വിലാനുസരിച്ച് വിൽപ്പനയും പിടിച്ചെടുത്തിരിക്കുന്ന മുദ്രവിലുള്ള റിഫൻഡ് അനുപാതപ്പെടുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം?

A:-The duty for the actual transaction, less the duty previously paid

അനുബന്ധ മുട്ടാടിക വോതാവിൽ റിഫൻഡ് കുറച്ചത്

A:-The same duty as the original lease

അസൽ പാത്രിൾ അരുവില്

B:-Half the duty of the original lease

അസൽ പാത്രിൾ പാതി ഉറുവില്

C:-Maximum ₹ 500, subject to the duty payable on the lease

അസൽ പാത്രിൾ തിക്കപ്പെട്ട വിധയമായി പാമാവി ₹ 500

D:-It is not chargeable with duty

അത് ഉറുവില് ആത്മതന്നെക്കളുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question61:-A person disposes of certain property of value ₹ 10,000 by way of a Settlement Deed in favour of his father's brother. What is the stamp duty required for this settlement?

ങ്ങ വുതി നിന്നോ പിതാവിൾ സഖാബന്നിൽ പേരിക്ക് ₹ 10,000 മുഴുളും വസ്തുകൾ ഒരു ധനനിശ്ചയം വഴി നൽകുന്നു. ഈ കരണത്തിന് ആവശ്യമായ മുത്ര വില എന്നാണ്?

A:-₹ 200

₹ 200

B:-₹ 500

₹ 500

C:-₹ 800

₹ 800

D:-₹ 1,000

₹ 1,000

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Which of the following instruments are excluded from the application of Section 45C(1) of the Kerala Stamp Act, 1959?

1959-ലെ കേരള റൂപ് ആർട്ട് 45C(1) ഫോർ പ്രശ്നഗഭത്തിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രയും കരണ്ണാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു?

A:-Every gift, settlement, and partition

എല്ലാ ദാനങ്ങളും ധനനിശ്ചയങ്ങളും ശൈപ്പാട്ടുങ്ങളും

B:-Gift, settlements or partitions, among member of a family

കുടുംബംഗഭാൻ തമിലും ദാനങ്ങളും ധനനിശ്ചയങ്ങളും ശൈപ്പാട്ടുങ്ങളും

C:-Any property among family members

കുടുംബംഗഭാൻ തമിലും ഏതു തരം വസ്തു കൈമാറ്റേണ്ടും

D:-Only instruments of partition among family members

കുടുംബംഗഭാൻ തമിലും ശൈപ്പാട്ടും മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-If a Registering Officer has reason to believe that the consideration stated in an instrument of conveyance presented for registration is only fifty percent of the fair value fixed under section 28A, what action should he take in this regard?

ശൈപ്പാട്ടുകളിൽ കാഞ്ചരകിയ ഒരു തീരുമാര്യത്തിൽ വിവരിച്ച പ്രതിഫല വകുപ്പ് 28A പ്രകാരം നിശ്ചാരിച്ച ന്യൂത്തിലഭ്യുടെ അനുത്ത് ശതമാനം മാത്രമാണെന്ന് ഒരു പാത്രിൾ കരണ്ണാണെങ്കിൽ, അദ്ദേഹം തുകരാമന്ത്രിൽ എത്ര തന്ത്രി സീക്രിക്കറ്റ്?

A:-Issue notice to the party to remit the deficit

കരുപ്പ് ഉറുവില് ടുടക്കാം കുളക്കു

B:-Impound the document for reason of insufficient stamp

മതിയയ ഉറുവിലഭ്യുടെ കരണ്ണാം അധാരം സ്ഥാപിയു ചെയ്യു

C:-Refer the case to the Collector to initiate prevention of under valuation proceedings

അണ്ണൻ വലുതുവാക്കി നടപടികൾ തന്ത്ത്വനിന്നാം കളക്കുക്കു എപ്പറി ചെയ്യു

D:-Refer the matter to the Collector for an order for the purchase of the land by the Government

ശ്രീ സർക്കാർ വജ്ഞാനത്തിനുള്ള ഉത്തരവിന്റെ കുളക്കുക്കു എപ്പറി ചെയ്യു

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Within how many days can an aggrieved person appeal to the District Court against the purchase of land by the Government, under Chapter IV of the Kerala Stamp Act, 1959?

1959-ലെ കേരള റൂപ് ആർട്ട് 28A ഒരു ധനനിശ്ചയം പ്രകാരം ശ്രീ സർക്കാർ വഞ്ചിയതിനെതിരെ ആവശ്യത്തിന്റെ എത്ര ദിവസത്തിനും ശില്പം കോടതിയിൽ അപ്പിൽ നൽകും?

A:-15 days from the date of purchase

വഞ്ചിയ തീരുമാനി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനും

B:-21 days from the date of purchase

വഞ്ചിയ തീരുമാനി മുതൽ 21 ദിവസത്തിനും

C:-30 days from the date of purchase

വഞ്ചിയ തീരുമാനി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനും

D:-45 days from the date of purchase

വഞ്ചിയ തീരുമാനി മുതൽ 45 ദിവസത്തിനും

Correct Answer:- Option-C

Question65:-How is a deed of dower classified under the Kerala Stamp Act, 1959?

1959-ലെ കേരള റൂപ് ആർട്ട് 28A ഒരു ധനനിശ്ചയം പ്രകാരം അഡ്വോക്യൂറി തന്ത്ത്വാക്കിയിരിക്കുന്നു?

A:-As a settlement deed

ഒര ദാനമാവി

B:-As a gift deed

ഒര ദാനമാവി

C:-As a conveyance deed

ഒര തീരുമാനമാവി

D:-As a mortgage deed

ഒര പണധാരണമാവി

Correct Answer:- Option-A

Question66:-What is the maximum duty chargeable on a Revocation of Settlement?

ങ്ങ ധനനിശ്ചയം എത്രയും ആത്മതന്നെക്കളുണ്ട് ഉറുവില്

A:-Same as the Settlement

ധനനിശ്ചയത്തിൽ അരുവില് ആത്മതന്നെ

B:-₹ 1,000

₹ 1,000

C:-₹ 500

₹ 500

D:-Not chargeable

ഉറുവില് ആത്മതന്നെക്കളുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question67:-With respect to stamp duty, what does the term "ad valorem" refer to?

ആവശ്യകയ സാമ്പത്തികിടങ്ങളും "അഡ് വലോറം" എന്ന പദം എത്രിക്കാനാണ് കിട്ടുന്നത്?

A:-Fixed Stamp Duty

സ്ഥാപിത ഉറുവില്

B:-Stamp duty based on the quantity of goods involved

സാധാരണയുള്ള അല്ലെങ്കിലും ഉറുവില്

C:-Stamp duty based on a percentage of the property's area

വസ്തുവിൽനിന്ന് വിന്റീരീജേഷ്യത്തിൽനിന്ന് നിരക്കിലും ഉറുവില്

B: The same rate as is chargeable for any other sale in Tamil Nadu

C:-The rate of stamp duty for sale as per Schedule I of the Indian Stamp Act

C. The rate of stamp duty for sale as per Schedule I

D:-It is not chargeable with duty

ഇതിന് മുമ്പുവിലെ ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question98:-A landed property (without buildings) with a fair value of ₹ 10 lakh is leased out for a yearly rent of ₹ 5,00,000 for a period of 8 years. What is the stamp duty required for the instrument of this lease?

- 10 മാസ തോറുന്നതുമൂലം ഒരു പുരയിട (കെട്ടിക്കൊണ്ടാരു) 8 വർഷത്തേക്ക് 5,00,000 രൂപ വാർഷിക വടക്കളും പൂത്തിനിൽ നൽകുന്നു. ഈ പാട കരണ്ടാൻഡിന് ആവശ്യമായ ആദ്യ ഏതുയാണ്?

 - A: ₹ 8,000
 - ₹ 8,000
 - B: ₹ 16,000
 - ₹ 16,000
 - C: ₹ 32,000
 - ₹ 32,000
 - D: ₹ 64,000
 - ₹ 64,000

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the stamp duty required for a sale certificate issued by the Revenue Divisional Officer, in favour of a private purchaser, where the purchase amount is ₹ 50 lakhs and the fair value is ₹ 10 lakhs?

- The purchase amount is ₹ 30 lakhs and the fair value is ₹ 10 lakhs?
 ₹ 10 lakhs is not chargeable as it is less than ₹ 50 lakhs.
A:-Not chargeable

Q: The amount of VAT on a sale of ₹ 80,000?
B:-₹ 80,000

C:-₹ 4,00,000
 ₹ 4,00,000
D:-₹ 2,40,000
 ₹ 2,40,000

Correct Answer:- Option-C

Correct Answer:- Option C
Question100:-What is the stamp duty required for a deed of re-conveyance of mortgaged property executed by a private financier upon repayment of the entire mortgage amount of ₹ 10 lakh by the mortgagor, if the property is situated in a panchayat area?

- of the entire money
பல்லுவதன் பூர்வமாக
களிச்சேயவினாக் குறியாக
A:-₹ 150
₹ 150
B:-₹ 200
₹ 200
C:-₹ 50,000
₹ 50,000
D:-₹ 80,000
₹ 80,000

Correct Answer:- Option-A